[image: image1.jpg]Wb
i\ ) ((.J\k})\ -
y \ { ) | 5

V.
kv
)

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРБУНКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЛОМОНОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от «14» февраля 2014 года

 № 15
О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов муниципального образования Горбунковское сельское поселение от 11.12.2006 г. № 81 «О порядке назначения и выплаты пенсии за выслугу лет муниципальных служащим МО Горбунковское сельское поселение Ломоносовского муниципального района»

Совет депутатов муниципального образования Горбунковское сельское поселение решил:

1. Внести следующие изменения и дополнения в решение Совета депутатов муниципального образования Горбунковское сельское поселение от 11.12.2006 г. № 81 «О порядке назначения и выплаты пенсии за выслугу лет муниципальных служащим МО Горбунковское сельское поселение Ломоносовского муниципального района» (в редакции решения от 22 ноября 2010 года № 110):

1.1. Преамбулу Положения о порядке назначения и выплаты пенсии за выслугу лет муниципальных служащим МО Горбунковское сельское поселение Ломоносовского муниципального района (далее – Положение) изложить в следующей редакции:

«Настоящее Положение разработано в соответствии со статьей 7 Федерального закона от 15.12.2001 г. № 166-ФЗ «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации» (в действующей редакции), статьей 14 Федерального закона от 17.12.2001 г. № 173-ФЗ «О трудовых пенсиях в Российской Федерации» (в действующей редакции), статьями 23 и 24 Федерального закона от 02.03.2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», областным законом Ленинградской области от 05.07.2010 г. № 34-оз «О пенсии за выслугу лет, назначаемой лицам, замещавшим государственные должности государственной службы Ленинградской области и должности государственной гражданской службы Ленинградской области»,  Постановлением Губернатора Ленинградской области от 21.10.2010 N 91-пг (ред. от 16.12.2013)  «О порядке назначения и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим государственные должности государственной службы Ленинградской области, должности государственной гражданской службы Ленинградской области, и доплаты к пенсии лицам, замещавшим государственные должности Ленинградской области категории "А", государственные должности Ленинградской области и высшие должности в органах государственной власти и управления Союза ССР и РСФСР на территории Ленинградской области», и определяет порядок назначения и выплаты пенсии за выслугу лет муниципальным служащим МО Горбунковское сельское поселение».

1.2. Из первого абзаца п.2.1 Положения исключить слова: «за вычетом базовой и страховой частей трудовой пенсии по старости (инвалидности)».

1.3. Пункт 3.1. Положения изложить в следующей редакции:

«Расчет размера пенсии за выслугу лет производится по формуле:

ПВЛ = Дх0,6хП,   где

ПВЛ – размер пенсии за выслугу лет в денежном выражении;

Д – среднемесячный заработок для исчисления размера пенсии за выслугу лет;

П – размер пенсии за выслугу лет в процентном выражении, устанавливаемый в зависимости от стажа муниципальной службы;

0,6 – ограничительный коэффициент».

1.4. Пункт 3.5. Положения  - исключить.

1.5. Абзац 1 пункта 4.1. Положения изложить в следующей редакции:

«4.1. Назначение пенсии за выслугу лет.

Вопрос о назначении пенсии за выслугу лет и доплаты к пенсии рассматривается на основании письменного заявления установленного образца (приложения 1 к настоящему Положению), которое подается в Местную администрацию муниципального образования Горбунковское сельское поселение. Для рассмотрения по существу заявление передается в комиссию при Главе Местной администрации муниципального образования Горбунковское сельское поселение (далее - комиссия)».

1.6. Абзац 2  пункта  5.1. Положения – исключить.

1.7. Пункт 6.3. Положения изложить в следующей редакции:

«6.3. Приостановленная выплата пенсии за выслугу лет возобновляется в случае прекращения обстоятельств, предусмотренных п. 6.2. настоящего Положения, со дня подачи заявления гражданина об ее возобновлении.

Приостановленная по основаниям, предусмотренным п. 6.2. Положения, выплата пенсии за выслугу лет возобновляется со дня подачи заявления в порядке, установленном для ее назначения:

1) в новом размере (с учетом дополнительного стажа государственной (гражданской) или муниципальной службы, а в случае замещения должностей  муниципальной службы применительно к новому назначению может учитываться и среднемесячный заработок по этим должностям) - при наличии стажа, предусмотренного настоящим Положением;

2) в прежнем установленном размере (без учета дополнительного стажа муниципальной службы) - при отсутствии стажа, предусмотренного настоящим Положением.

1.8.  Первый абзац подпункта а) пункта 7 Положения изложить в следующей редакции:

«а) в 5-дневный срок сообщить в местную администрацию для последующего рассмотрения на соответствующих комиссиях, о возникновении обстоятельств, влекущих изменение, приостановление или прекращение выплаты, в частности:»
1.9. Из подпункта а) пункта 7 Положения исключить слова «изменение размера трудовой пенсии».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования на официальном сайте муниципального образования Горбунковское сельское поселение в информационно-телекоммуникационной сети Интернет www.gorbunki-lmr.ru и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 марта 2014 года.
Глава муниципального образования

Горбунковское сельское поселение

        С.П. Бурдынская